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مهدی توحیدی خــراســان 
رضوی در زمینه مراکز تحقیق و 
توسعه دانشگاهی و واحدهای 
صنعتی و از طرفی فناوری های 
نوین شــرکــت هــای دانش بنیان 
دارای ظرفیت ها و فرصت های 
بی نظیری است، اما متأسفانه امروز این هدف گذاری 
به درستی برای شرکت های دانش بنیان انجام نشده 
است. در این بین حمایت از شرکت های دانش بنیان 
در راستای ملی کردن تولید کشور نیازمند الزاماتی 
است که یکی از این الزامات داشتن واحدهای تحقیق 
و توسعه در شرکت ها و از طــرف دیگر پشتیبانی 

همه جانبه قوانین از این شرکت هاست.
رئیس انجمن تحقیق و توسعه خــراســان رضوی 
معتقد اســت: توجه به شرکت های دانش بنیان 
می تواند استقلال اقتصادی و در نهایت استقلال 
ملی را تأمین کند، امــا متأسفانه امـــروز موضوع 
ایــن شرکت ها به حــدی پیچیده و خــاص شــده که 
»دانش بنیان« جــای خــود را به »دانشگاه بنیان« 

داده است.

هزینهایبابتکارهایتحقیقاتیدادهنمیشود ◾
دکتر اختراعی در گفت وگو با خبرنگار ما با تأکید بر 
اینکه عموماً صنعتگران در کشور و به خصوص در 
استان کارهای پژوهشی را خودشان انجام می دهند 
و کارهای تحقیقاتی و اطلاعات پژوهشی خود را در 
اختیار دیگران قرار نمی دهند، عنوان کرد: دلیل این 
امر این است که در کشور ما هزینه تحقیق و توسعه 
را کسی به حساب نمی آورد این در حالی است که 
کارهای تحقیقاتی کــار بسیار پرهزینه ای اســت و 
هزینه ای بابت ایــن موضوع پرداخت نمی شود و 
همگان انتظار دارند نتایج این پژوهش ها را بدون هیچ 

هزینه ای در اختیار داشته باشند.

وی تأکید کرد: کارهای پژوهشی که در صنایع انجام 
می شود ضمن اینکه باید علمی باشد لازم است 
حتماً به نتیجه برسد و نکته مهم این است که این 
کارها در صنایع حتماً جنبه اقتصادی دارد؛ در نتیجه 
کسانی که از این تحقیقات استفاده می کنند و تمایل 
زیادی برای در اختیار گرفتن این پژوهش ها دارند، 
می دانند که این تحقیقات به سوددهی واحد تولیدی 

خواهد انجامید.

وی ضمن اشاره به این موضوع که باید ساختاری 
ایجاد شود تا بتوانیم هزینه هایی برای به اشتراک 
گذاشتن اطــلاعــات در اختیار واحـــدی کــه بــرای 
نخستین بار پــژوهــش را انــجــام داده بگذاریم، 
افـــزود: در حــال حاضر چــون چنین کــاری انجام 
نشده و سازمانی هم نیست که اطلاعات پژوهشی 
سازمان های دیگر را داشته باشد به همین دلیل 
)ان جی او( ها هم صاحب چنین قدرتی نیستند که 

این اطلاعات را در اختیار دیگران بگذارند.

دانشبنیانهایتزئینی ◾
وی با بیان اینکه حمایت نکردن همه جانبه از این 
شرکت های دانش بنیان در راستای تولید ملی، یکی 
از مشکلات در ایــن بخش اســت، گفت: از دیگر 
مشکلات پیش روی شرکت های دانش بنیان این 
اســت که دیگر مسئله ای به نــام »تولید ملی« در 
دستور کار واحدهای تولیدی نیست، بلکه مسئله ای 
به نــام معافیت مالیاتی ایــن شرکت ها جایگزین 
موضوع مهم تولید ملی شده و نام »دانش بنیان« 

بیشتر یک حالت تزئینی پیدا کرده است.
وی عنوان کرد: در این موضوع می توان مسئله را با 
این مثال روشن تر کرد که براساس قانون، شرکت های 
دانش بنیان می توانند از صندوق توسعه ملی وام 
بگیرند، اما این وام فقط به موارد خاص تعلق می گیرد 
در حالی که ممکن است شرکتی همه موارد خود را 
انجام دهد و نیازمند وامی برای اجاره یا خرید مکان 
فعالیت باشد، اما وام صندوق توسعه ملی به این 

موضوع اختصاص پیدا نمی کند.
وی اساس تأسیس و حرکت شرکت های دانش بنیان 
را در جهت کمک به اقتصاد مقاومتی دانسته و 
تصریح کرد: یک اشکالی در این بین وجود دارد و 
آن اینکه از آنجایی که تشویق هایی مثلاً مالیاتی 
را در شرکت های دانش بنیان دیده ایم، ازهمین رو 
بسیاری از شرکت ها وارد داستانی می شوند که خود 

را دانش بنیان نشان دهند.
وی افزود: بنابراین روش تشویق براساس استثنا کردن 
مالیاتی موجب می شود بسیاری از واحد ها به دنبال 

دانش بنیان شدن باشند.
متأسفانه امروز سیستم مالیاتی کشور به بازرگانی 
یا خرید و فروش توجه دارد و از ابتدا این سیستم 
علیه تولید گام برداشته است؛ بنابراین اصلاح این 

نظام باید در دستور کار قرار گیرد.

هیچکسنبایدمعافازمالیاتباشد ◾
وی با اشاره به این نکته که در ایران هیچ کس نباید 
معاف از مالیات باشد و به هر کسی که می خواهند 
لطف کنند این لطف معافیت مالیاتی نباشد و در 
جای دیگری غیر معافیت مالیاتی به آن لطف کرده 
و از جای دیگری برای آن ها ایجاد درآمد کنند، بیان 
کرد: مالیات حق همه مردم است و باید به جای اینکه 
تشویق را براساس این بگذارند که شما از مالیات 
معاف باشید، بیایند تشویق را براساس این بگذارند 
که به شما کار بدهند، یعنی اگر یک دستگاهی به 
معنای واقعی دانش بنیان شد دیگر اجــازه واردات 

محصولات مشابه آن داده نشود.
وی بــا اشـــاره بــه اینکه بــه طــور قــطــع، شرکت های 
دانش بنیان در حوزه تولید نباید براساس قوانین فعلی 
اداره شوند و باید قوانین مناسبی برای اصلاح امور 
درخصوص این شرکت ها وضع شود، خاطرنشان 
کــرد: واحــدهــای تولیدی کشور باید بــرای بــالا بردن 
کیفیت محصولات و ماشین آلات خود به شرکت های 
دانش بنیان اعتماد داشته باشند، چراکه همکاری 

علم و صنعت می تواند تولید کشور را متحول  کند.
وی در ادامــه با بیان اینکه در مشهد حــدود 6هزار 
واحد تولیدی فعال و غیرفعال داریم که حدود 4هزار 
از این واحد ها به نظر می آید در حال تولید هستند، 
افزود: از این تعداد تنها 250واحد تولیدی هستند که 
دارای پروانه تحقیق و توسعه هستند که در نهایت از 
این تعداد حداکثر 190واحد تولیدی طرح های تحقیق 

و توسعه ای آن ها شکل واقعی دارد و فعال هستند.
وی همچنین عنوان کرد: از این واحد ها متأسفانه 
تنها 100واحد عضو انجمن تحقیق و  توسعه اند که در 
بهترین حالت حدود 40واحد دانش بنیان هستند و 

واحد تحقیق و توسعه دارند.

رئیس انجمن تحقیق و توسعه خراسان رضوی انتقاد کرد 

»دانش بنیان« ها 
»دانشگاه بنیان« شده اند

نمازنماز
جمعهجمعه

آیت الله علم الهدی: غیرت دینی ضامن حکمرانی دینی است
امــام جمعه مشهد ضامن حکمرانی دینی در کشور را 

وجود غیرت دینی در جامعه عنوان کرد.
ــزارش قــدس آنلاین به نقل از پایگاه اطلاع رسانی  به گ
آیت الله علم الهدی، امام جمعه مشهد در خطبه های 
نمازجمعه 24دی ماه مشهد مقدس در حرم امام رضا)ع( 
بیان کرد: روز نوزدهم دی سرآغاز یک حرکت زنجیره ای در 

کشور است؛ بساط یک نظام و حکومتی که برای خودش 
2هزارو500 سال سابقه تاریخ قائل بود نابود شد.

وی متذکر شد: آن قدرت به خاطر پوچی و تهی بودن و 
مالامال از فساد، جنایت و نفرت عمومی شکست خورد. 
مردم یک چیز داشتند و آن غیرت دینی بود، حمایت و 

امداد الهی را از غیب داشتند و پیروز شدند. 

آیــت الله علم الهدی با تأکید بر این موضوع که رهبر 
انقلاب در روز 19 دی امسال روی دو نکته »غیرت 
دینی« و »مقصد؛ جنگ نرم« تأکید داشتند، اضافه 
کرد: غیرت دینی این است که ما سه چیز را در زندگی 
تحمل نکنیم: »ضعف و ناتوانی اســلام«، »دشمنی 

خدا« و »سقوط ارزش ها«.

وی افزود: نقد در این مملکت آزاد است و باید نقد شود، 
ایــن درســت نیست بنده حــرف بزنم کسی نقد نکند و 
بگویم هرچه گفتم درست است، کسانی که نقد می کنند 
حواسشان باشد نقدی نکنند که آب به آسیاب دشمن 
بریزند بهانه به دست دشمن بدهند، از طریقی نقد شود 

که دشمن استفاده نکند و نظرش را نیز کاملاً اعلام کند.

خبر
  کاهش ازدواج و طلاق در خراسان شمالی 

 مدیرکل ثبت احوال خراسان شمالی گفت: در 
۹ ماه امسال شمار واقعه های ازدواج در استان 

نسبت به مدت مشابه پارسال ۶.۸درصد و شمار 
طلاق ها ۲.۹درصد کاهش داشت. 

علی زاهدی نیا به ایرنا اگفت: امسال آمار ازدواج در 
سه شهرستان رازو جرگلان، گرمه و مانه وسملقان 

افزایشی بوده و در سایر شهرستان های استان 
شاهد کاهش این آمار هستیم.

مدیرکل ثبت احوال خراسان شمالی با اشاره به 

ثبت واقعه ازدواج در استان گفت: امسال ۶هزار و 
۲۰۵ واقعه ازدواج در استان ثبت شده که بر این 

اساس نرخ خام ازدواج ۹ در هزار است و رتبه 
نخست کشور را به خود اختصاص داده است. 

زاهدی نیا با بیان اینکه در ۹ ماه امسال آمار طلاق 

ثبت شده در استان هم نسبت به مدت مشابه 
پارسال ۲.۹درصد کاهش یافته است، افزود: 

دراین مدت یک هزار و ۶۷۱واقعه طلاق در استان 
ثبت شده که این رقم، خراسان شمالی را در 
جایگاه۹استان های کشور قرار داده است. 

دکتر حسین اختراعی: متأسفانه از حدود ۴هزار واحد 
تولیدی اســتان تنها ۱۰۰واحد عضو انجمن تحقیق و 
 توسعه اند که در بهترین حالت حدود ۴۰واحد دانش بنیان 

هستند و واحد تحقیق و توسعه دارند.
گزيدهگزيده
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